



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS



Microrregião de Água e Esgoto do Centro-Leste Secretaria Geral MRAE-2

1ª ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

2

3

4

5 6

7 8

9

10

11

12

13 14

15

16

17 18

19

20

21

1

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de 2021 ás 09 (nove) horas da manhã, se reuniu o colegiado microrregional de água e esgoto da microrregião Centro-Leste estavam presentes o Secretário de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas João Carlos Ortega como presidente do colegiado em substituição ao Governador do Estado do Paraná Carlos Massa Ratinho Junior, juntamente dos representantes dos municípios de Londrina, Ponta Grossa, Cambé, Castro, Rolândia, São Mateus do Sul, Laranjeiras do Sul, Assaí, Rio Bonito do Iguaçu, Mallet, São Jerônimo da Serra, Florestópolis, Inácio Martins, São Pedro do Ivaí, São Sebastião da Amoreira, Goioxim, Itambaracá, Pinhalão, Sabaúdia, Marumbi, Porto Vitória e Cruzmaltina o Secretário-Geral em conformidade com o regimento interno verificou a quantidade de participantes e a respectiva quantidade de votos, tendo o quórum nos termos do regimento interno repassou a palavra ao Presidente Senhor João Carlos Ortega que fez seu discurso de abertura, em seguida repassou ao Secretário-Geral da microrregião Senhor Nelson Brito Guimarães para apresentar a pauta que era composta pelo seguinte item 1. Instalação do Colegiado microrregional, em seguida devolveu a palavra ao Presidente que declarou instalado o Colegiado Microrregional de Água e Esgoto do Centro-Leste, não havendo mais nada a ser tratado, o Presidente declarou encerrado a Assembleia Geral de Instalação do colegiado microrregional, e foi lavrada a presente ata e assinada por mim Nelson Brito Guimarães Secretário-Geral da Microrregião e pelo Presidente do Colegiado Microrregional João Carlos Ortega.

22

23

25

24 Nelson Brito Guimarães

Secretário-Geral

João Carlos Ortega

Presidente do Colegiado Microrregional

